
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Aval institucional y apoyo económico IV Encuentro Argentino de Cuerpos Finitos y
Temas Afines // 
EX-2023-00936481- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La nota IF-2023-00936533-UNC-ME#FAMAF presentada por el Dr. Ricardo Podestá en la que
solicita solicitar que se otorgue Aval Institucional y Apoyo Económico al IV Encuentro Argentino de
Cuerpos Finitos y Temas Afines, AR(Fq4), que tendrá lugar en FAMAF desde el 29 de noviembre al
1 de diciembre de 2023; y

CONSIDERANDO

Que el IV Encuentro Argentino de Cuerpos Finitos y Temas Afines, AR(Fq4), está destinado a
investigadores, docentes y alumnos del país que trabajen o estén interesados en CUERPOS
FINITOS y sus aplicaciones (teoría de códigos, criptografía, sumas exponenciales, polinomios,
curvas algebraicas) como a ciertos  temas afines (combinatoria algebraica, teoría algebraica de
grafos, geometrías finitas) y sus interrelaciones;

Que la Comisión Académica sugiere hacer lugar a la solicitud del Dr. PODESTÁ y en consecuencia
otorgar Aval Institucional al IV Encuentro Argentino de Cuerpos Finitos y Temas Afines;

Que el apoyo económico está destinado a solventar gastos de organización del evento.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Otorgar Aval Institucional al IV Encuentro Argentino de Cuerpos Finitos y Temas
Afines, AR(Fq4), que tendrá lugar en FAMAF desde el 29 de noviembre al 1 de diciembre de 2023.

ARTÍCULO 2º: Otorgar apoyo económico para la organización del IV Encuentro Argentino de
Cuerpos Finitos y Temas Afines, AR(Fq4), por un monto total de PESOS CIEN MIL ($100.000,00).

ARTÍCULO 3º: Notifíquese, publíquese y archívese.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A SEIS DÍAS DEL MES DE
NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-470-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 1 de Diciembre de 2023
		2023-11-27T16:00:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-01T00:01:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-01T00:01:07-0300
	GDE UNC




